
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nº: 046/2015 
b) Licitação Nº:            006/2015 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Homologação: 01/06/2015 
e) Objeto da Licitação: FECHAMENTO DO REFEITÓRIO E COBERTURA EM POLICARBONATO – SUPER CRECHE, RUA PEDRO NAVARRO 

GUTIERES 180, QUADRA 03, LOTE 12/13/14-1, JARDIM NOVO HORIZONTE, SABÁUDIA - Paraná, conforme 
Termo de referencia 

       f) dotação: 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 

    
 Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME - CNPJ 77.436.624/0001-80 

Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 

FECHAMENTO DO REFEITÓRIO E COBERTURA EM POLICARBONATO  SUPER CRECHE 01 16.024,35 16.024,35 

  Total: 16.024,35 

  Valor Total Homologado:  R$ 16.024,35 (Dezesseis mil e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos). 
 
Sabaudia, 01 de junho de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 046/2015 
b) Licitação Nº:            006/2015 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Adjudicação: 01/06/2015 
e) Objeto da Licitação: FECHAMENTO DO REFEITÓRIO E COBERTURA EM POLICARBONATO – SUPER CRECHE, RUA PEDRO NAVARRO 

GUTIERES 180, QUADRA 03, LOTE 12/13/14-1, JARDIM NOVO HORIZONTE, SABÁUDIA - Paraná, conforme 
Termo de referencia 

       f) dotação: 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 

     
 Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME - CNPJ 77.436.624/0001-80 

Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 

FECHAMENTO DO REFEITÓRIO E COBERTURA EM POLICARBONATO  SUPER CRECHE 01 16.024,35 16.024,35 

  Total: 16.024,35 

Valor Total Adjudicação:  R$ 16.024,35 (Dezesseis mil e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos). 
 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 01 de junho de 2015.   
 

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 047/2015 
b) Licitação Nº:            007/2015 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Homologação: 01/06/2015 
e) Objeto da Licitação: MELHORIAS E ADEQUAÇÕES NA CRECHE CRIANÇA FELIZ, Rua das Palmeiras 01, Quadra: 07, Área Institucional, 

Jardim Primavera – Sabáudia, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 
          f) dotação:  06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
                              06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
                              06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
          g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 Fornecedor:  CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  77.436.624/0001-80 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MELHORIAS E ADEQUAÇÕES NA CRECHE CRIANÇA FELIZ. 01 R$ 15.818,33 R$ 15.818,33 

Valor Total Homologado: R$ 15.818,33 (Quinze mil oitocentos e dezoito reais e trinta e três centavos). 
 
 
 
Sabaudia,01 de junho de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 047/2015 
b) Licitação Nº:            007/2015 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Adjudicação: 01/06/2015 
e) Objeto da Licitação: MELHORIAS E ADEQUAÇÕES NA CRECHE CRIANÇA FELIZ, Rua das Palmeiras 01, Quadra: 07, Área Institucional, 

Jardim Primavera – Sabáudia, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  77.436.624/0001-80 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MELHORIAS E ADEQUAÇÕES NA CRECHE CRIANÇA FELIZ. 01  R$ 15.818,33 R$ 15.818,33 

Valor Total Adjudicado: R$ 15.818,33 (Quinze mil oitocentos e dezoito reais e trinta e três centavos). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,01 de junho de 2015.  
   

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 048/2015 
b) Licitação Nº:            008/2015 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Homologação: 01/06/2015 
e) Objeto da Licitação: FECHAMENTO EM ALVENARIA E VIDRO TEMPERADO DO REFEITÓRIO DA ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR 

COELHO, RUA VEREADOR PAULO BRASILEIRO 326, QUADRA 09, ÁREA INSTITUCIONAL I, JARDIM ARAUCÁRIA, 
SABÁUDIA - Paraná, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.         

           f) dotação:            06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor:  CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  77.436.624/0001-80 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FECHAMENTO EM ALVENARIA E VIDRO TEMPERADO DO REFEITÓRIO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DOMOACIR COELHO. 

01  R$ 34.992,65 R$ 34.992,65 

Valor Total Homologado :R$ 34.992,65 (Trinta e quatro mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos). 
Sabaudia, 01 de junho de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
06.005.12.365.0016.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 048/2015 
b) Licitação Nº:            008/2015 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Adjudicação: 01/06/2015 
e) Objeto da Licitação: FECHAMENTO EM ALVENARIA E VIDRO TEMPERADO DO REFEITÓRIO DA ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR 

COELHO, RUA VEREADOR PAULO BRASILEIRO 326, QUADRA 09, ÁREA INSTITUCIONAL I, JARDIM ARAUCÁRIA, 
SABÁUDIA - Paraná, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.         

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  77.436.624/0001-80 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FECHAMENTO EM ALVENARIA E VIDRO TEMPERADO DO REFEITÓRIO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DOMOACIR COELHO. 

01  R$ 34.992,65 R$ 34.992,65 

Valor Total Adjudicado: R$ 34.992,65 (Trinta e quatro mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,01 de junho de 2015.  
      

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.077.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.004.08.244.0021.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.082.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 049/2015 
b) Licitação Nº:            032/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 01/06/2015 
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR 

DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CAMPOS & GAVA LTDA 
CNPJ/CPF:  75.652.305/0001-87 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

05 Anel De Pilates, Unissex, Composição: Tubo Externo Em Aço Carbono, Com Borrachas Nas Pontas. 
Peso Do Produto 540g Peso Suportado Ate 180 Kg. Dimensoes 6x40x40 Cm (Lxaxp). 

4  R$ 155,00 R$ 620,00 

06 Aparelho De Som: Mini System - Com O Ez Mp3 Maker Integrado E Karaoke. 
Canal 2 Canais Rms (10%) 190 W 
Potência Do Alto-Falante Frontal 
190 W Tamanho Do Driver Alto-Falante Frontal (Woofer, Tweeter) 
5.25" Recurso Básico  Capacidade Do Disco 1; Tela 2c-Flt ;Tipo De Deck Gaveta Speaker Type 
(Open/Grille) Grade Repetir/Pular/Pesquisar Timer/Relógio/Dormir;Demo;Timer De Gravação De 
Rádio;Som Giga ;Frequency Response 22 Hz ~ 20 Khz 
Amplificador De Cristal Plus Auto Change;Ipo De Disco Reproduzível 
Cd Da / Cd-R / Cd-Rw; Formato Decodificadormp3 Wma, Wmv(1 / 2 / 3 / 7 / 9) Iso9660 Recurso 
De Áudio  Virtual Sound Reprodutor Mp3 
Usuário Eq Local Eq Football Mode 
Número De Modos De Som (Dsp) 20 Conectividadehospedagem Usb 
Aux In (L,R) Sintonizador  Fm Am 
Memórias Pré-Ajustadas Karaokê  
Mic + Music Usb Rec (Cdda/Mp3) Entradas Microfone Volume Do Microfone My Karaoke Peso E 
Dimensãodimensão Líquida Do Conjunto (Lxaxp) 20 X 30.4 X 25.65 Cm 
Dimensão Líquida Do Alto-Falante Frontal (1 Peça) (Lxaxp) 21 X 32.2 X 19.9 Cm Dimensão Do 
Pacote Do Conjunto (Lxaxp) 76.6 X 38.5 X 27.2 Cm Número De Pacote 1 Peso Bruto 
8.33 Kg Alimentação De Energia  
Consumo De Energia Em Espera 
0.45 W Consumo De Energia Operacional 50 W Voltagem Acessóriosantena 
 

1  R$ 110,00 R$ 110,00 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 

08 Cadeiras Ergonomica 
Cadeira Presidente Adaptável Aos Diferentes Biotipos, Com Encosto Em Tecido Telado De 
Poliéster E Assento Revestido Em Tecido Telado Spacer Com Espuma Semi-Injetada, Mecanismo 
A-Syncron*, Chassis Duplo Em Aço Tubular Cromado, Pistão Cromado, Aranha 350 Mm Em 
Alumínio E Rodízios De Pu. Regulagem De Altura Do Encosto, Sendo O Acionamento Por Botão, 
Com 6 Posições De Travamento. Assento Com Regulagem Horizontal, Que Desliza Por Trilhos, 
Sendo Totalmente Independente Do Encosto Da Cadeira. Braços Com Estrutura Em Aço Cromado 
E Apoio Emborrachado, Que Proporciona Maciez E Conforto. Possui Regulagem De Altura Com 6 
Posições, Regulagem Horizontal Frente/Trás E Regulagem De Abertura Entre Os Braços. Tensor 
Lombar Para Melhor Apoio Das Costas. Encosto De Cabeça Com Três Regulagens: Altura Da 
Estrutura, Inclinação Da Estrutura E Inclinação Do Apoio De Cabeça 
 

2  R$ 850,00 R$ 1.700,00 

13 Refil Para Purificador De Água Latina Pa335.Refil Latina Com 3 Estágios De Purificação E 2 
Elementos Filtrantes Em Melt-Blow, Câmara De Carvão Ativado Com Prata Coloidal. 

2  R$ 63,40 R$ 126,80 

15 Impressora Multifuncional- Resolução Máxima De Impressão5760 X 1440 Dpi. Velocidade De 
Impressão 33 Ppm Em Preto E 15 Ppm Em Cores. Tamanho Da Gota 3picolitros. Interface USB 2.0, 
Wifi. Cabo USB Incluso. Capacidade De Entrada Do Papel 100 Folhas De Papel A4. Capacidade De 
Saída Do Papel 30 Folhas De Papel A4. Tamanhos De Papel Suportados A4, A5, A6, B5, 10x15cm 
(4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), Carta (8 1/2x11pol.), Oficio (8 1/2x14pol.), 
Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 Wide, 100x148 Mm 
Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm). Tipos De Papel Suportados 
Comum, Papéis Especiais EPSON (Papel Matte, Glossy, Semiglossy, High Qualityinkjetpaper). 
Impressão Duplex Manual. Resolução Máxima Do Scanner 1200 X 2400 Dpi. Profundidade 
Máxima Do Scanner 48 Bits. Área De Escaneamento 297 X 210 Mm.Velocidade Máxima De 
Escaneamento 2.4 Ms/Linha (Mono), 9.5 Ms/Linha (Cor). Tamanho Das Cópias Carta/ A4 Ou 10 
Cm X 15 Cm. Números De Cópias 1 Ou 20. Especificações De Hadware E Software :Dimensões Da 
Unidade (Larg. X Prof. X Alt.) - Em Uso 47,2 X 30 X 14,5 Cm. Peso Da Unidade (Kg)- Sem Cartuchos 
E Cabos 4,4 Kg. Garrafa De Tinta - Preto: T664120; Garrafas De Tinta - Coloridas: T664220; 
T664320; T664420. Requerimentos Elétricos Voltagem: Bivolt; Consumo Elétrico (Operação): 11.0 
W. Nível De Ruído 44 Db(A). Compatibilidade Windows XP/XP Professional X64 Edition/Vista/7/8, 
Mac OS X 10.5.8, 10.6.X, 10.7.X, 10.8.X. 

3 R$ 632,50 R$ 1.897,50 

25 Ventilador/Circulad(Or De Ar, Cor Preta, Silencioso, No Mínimo 03 Velocidades. 1  R$ 244,50 R$ 244,50 

Valor Total Adjudicado:  R$ 4.698,80 (Quatro mil seiscentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). 
 
Fornecedor:  A. AMARAL COM. DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO-ME 
CNPJ/CPF:  19.338.709/0001-20 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

03 Armário Com Duas Portas Em Mdf Com Acabamento Em Pvc. Material Em Madeira Mdf 25mm 
Com Perfil De Pvc Na Linha 1000. Estrutura Em Aço Em Pintura Epóxi Cinza. Tamanho 95 Cm X 43 
Cm X 159 Cm, Quatro Prateleiras. 

3 R$ 976,00 R$ 2.928,00 

17 Microondas, Cor Branca, 40lt, 10 Potencias, Display Digital, Pré Progamas De Aquecimento, Com 
01 Ano De Garantia. 

1  R$ 770,00 R$ 770,00 

18 Máquina De Costura; Comprimento Do Ponto Ajustável; Largura Do Ziguezague Ajustável; 2 
Posições De Agulha Na Costura Reta; Chapa Isoladora Dos Dentes Para Bordados Livres E Pregar 
Botões; Costura Várias Camadas De Jeans; Estrutura Interna De Metal Que Aumenta A 
Estabilidade Na Costura. 9 Pontos: Básicos (Reto/Ziguezague), Essenciais (3 Pontinhos/Bainha 
Invisível) E Decorativos; Casa De Botão Em 4 Passos, 110 Volts. Dimensões Do Produto 
345x445x210cm. Peso Aproximado Do Produto 6kg 

1  R$ 911,00 R$ 911,00 

20 Purificador De Água: Jarra De 2 Litros (Com 23 Cm De Altura), Compressor Sistema Hermético De 
Refrigeração,Filtro Com 7 Estágios De Purificação: Água Até Sete Vezes Mais Pura  
- Filtro Refil Troca Fácil: Indicador Luminoso De Troca De Filtro - Não Precisa Acionar O Serviço 
Técnico- Teclas Easytouch: Acionamento Eletrônico Da Temperatura E Saída De Água  - Alto 
Rendimento: Fornece Até 3,8 Litros/Hora De Água Gelada  - Refrigeração Por Compressor: Água 
Gelada Até Nos Dias Mais Quentes  - Baixo Consumo De Energia  - Saída De Água Direcionável: 
Permite Encher Recipientes De Diferentes Tamanhos  - Bandeja De Água Removível: Facilita A 
Limpeza, Permite Encher Garrafas E Lavar Frutas E Verduras.Or Branco Potência (W) 85 
Tensão/Voltagem 110V,  Ltura44,00 Centimetroslargura32,00 Centimetrosprofundidade31,00 
Centimetrospeso11,30 Quilos 
 

2  R$ 705,00 R$ 1.410,00 

23 Suporte Para Monitor -Suporte Articulado De Parede Para Tvs De Lcd, Led, Plasma E 3d De 26” A 
55”.Possui Na Base De Fixação Da Tv Um Sistema Que Permite Inclinar A Tv Para Baixo Em Até 
10º. Além Desse Sistema Possui Braços Articulados Que Permitem Distanciar A Tv Da Parede De 
5,0 Até 50,0 Cm. Com Esse Movimento A Tv Pode Girar Para A Esquerda Ou Direita Em Até 180º ( 
Limitado Ao Tamanho Da Tv ), Possibilitando A Visualização Da Mesma Em Mais De Um Ambiente 
(Sala De Estar + Sala De Jantar + Sacada ). Elaborado Em Aço Com Acabamento Em Pintura Epóxi 
Que Garante Durabilidade E Resistência Ao Suporte. Acompanha Todos Acessórios De Montagem 
Assim Como Diversos Parafusos Para Adaptação A Diversas Tvs Do Mercado. Padrão De Fixação 
Máximo Vesa 400 (Inclui Padrões 100x100, 200x100, 200x200, 300x300, 400x200, 400x400).- 1 
Suporte Articulado - 2 Capas Plásticas Para A Base De Parede - Acessório Para Instalação Do 
Suporte Na Parede - Acessório Para Instalação Da Tv No Suporte - Manual De Instalação - Termo 
De Garantia 

2  R$ 254,00 R$ 508,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 6.527,00 (Seis mil quinhentos e vinte e sete reais ). 
 
Fornecedor:  CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.932.596/0001-07 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 Armário Baixo Duas Portas Com Chave, Cor Cinza. Armário Baixo Com Portas Composto Por 
Caixa, Portas  Fundo Confeccionados Em Bp 18 Mm,  Acabamento Com Fita De Borda, 
Dobradiças Metálicas Com Três Regulagem, E Sistema De Fixação Através De Bucha, Fechadura 
Yale, Puxadores Em Pvc, Trincos Tipos Gangorra Com Lingüeta E Sapatas Niveladoras Apoiadas 
Sobre Chapa Dobrável. Sobre Tampo Em Bp 15mm. Medidas 750mmx770mmx400mm Cor A 
Definir.Possuir Certificado Sgs  Isso 9001, Innemetro, Eco Selo, Fsc C123724. 

2 R$ 359,80 R$ 719,60 

04 Apoio Para Os Pés: Produto Fabricado Com Estrutura Metálica E Plataforma Em Abs Com 
Acabamento Antiderrapante. Armação Em Ferro Trefilado Acabamento Zincado.  Possui 4 
Ponteiras Em Borracha Antiderrapante. 

2  R$ 187,80 R$ 375,60 

07 Bola De Ginastica: 65 Cm Com Bomba De Ar, Altura Do Platicante De 1.55 A 1.69 M Diametro: 
65cm, Peso Suportado Ate 300 Kg. Cor: Azul 
Dimensão: 65cm De Circunferência 
Peso: 1,750kg Capacidade: Usuário De Até 300kg Contém: 1 Gym Ball 65cm E Bomba De Pé 
Para Inflar Garantia: 03 Meses Contra Defeito De Fabricação 
Composição: Confeccionado Em Pvc Antiderrapante 
 

4 R$ 124,20 R$ 496,80 

12 Ferro De Passar Á Vapor, Anteaderente, 1470w, Autolimpate.Solução Calc Clean Double Active 
Calc Clean Vários Ajustes De Vapor Sim Preenchimento E Esvaziamento De Água Orifício Do 
Reservatório Extragrande Saída De Vapor Constante 25g/Min Base Steamglide 
Especificações Técnicas Eliminação De Rugas Com Praticidade E Rapidez 
Base Steamglide Saída De Vapor Constante 25g/Min Sistema De Vapor 
150g Vapor Vertical Vários Ajustes De Vapor Spray Saída De Vapor Na Ponta Alimentação 
1.470  W Procedimento De Limpeza Uso De Água Da Torneira Solução Calc Clean Double 
Active Calc Clean Acessórios Cordguide Capacidade Do Reservatório De Água 350  Ml 
Preenchimento E Esvaziamento De Água Orifício Do Reservatório Extragrande Sistema Corta-
Pingos 
Sim Armazenamento Do Cabo Clipe Para Fixação Do Fio Comprimento Do Cabo De Energia 3m 
Tipo De Cabo (Articulado) Cordão Elétrico De 360 Graus: Máxima Liberdade Especificações 
Técnicas Peso Do Ferro 1,55  Kg Dimensões Do Produto 
30,3 X 12 X 15,2cm Voltagem 127  V 
 

1  R$ 142,00 R$ 142,00 

14 Halter Pintado 2 Kg. Material De Ferro Pintado. 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

16 Kit Bingo Globo De Metal, Globo Com 75 Bolinhas -Material Do Tabuleiro: Eucatex Com A 
Numeração Em Silk Screen Medida Do Tabuleiro: 50x30x0,5cm Material De Globo: Ferro 
Cromado Medida Do Globo: 35 Altura X Largura 24 Acompanha: 75 Bolinhas Numeradas / 
Letradas Material Da Bolinha: Madeira Medida Aprox. Da Bolinha: 2cm De Diâmetro Peso 
Aprox.: 3 Kg 

1 R$ 341,80 R$ 341,80 

22 Refrigerador Frost Free, Cor Branca, Duas Portas, 382 Litros, Displey De Funcionalidades, 
Controle De Temperatura, Com 01 Ano De Garantia.- Controle De Temperatura Externo Blue 
Touch: Facilidade Para Controlar A Temperatura Do Refrigerador Com O Controle Digital 
Externo  
- Acessório 2 Em 1: Porta-Latas + Cesta Multiuso: Porta-Latas Para 4 Unidades E Cesta 
Multiuso, Que Pode Ser Utilizada Como Porta-Condimentos Ou Cesta De Frutas, Por Exemplo. 
Podem Ser Utlizados Juntos Facilitando O Transporte Das Latas  
- Design Sofisticado E Inovador, Com Puxador Em Metal: Puxador Ergonômico 
- Prateleira Do Freezer Retrátil - 3 Posições: Prateleira Retrátil Que Pode Ser Utilizada Em 3 
Posições: Prateleira Inteira, Meia Prateleira E Totalmente Retraída, Com Amplo Espaço  
- Gavetão De Frutas E Legumes Com Abertura Diferenciada: Melhor Organização E 
Visualização, Com Abertura Facilitada 
- Prateleiras 100% Removíveis: Maior Limpeza E Otimização De Espaço Com A Total Remoção 
Das Prateleiras  
- Compartimento Para Alimentos Frescos: Espaço Específico Que Conserva Melhor Os 
Alimentos  
- Prateleira Deslizante Com Porta-Frios: Prateleira Móvel, Específica Para Frios 
- Cesta Porta-Ovos Removível - 12 Unidades: Espaço Específico Para Os Ovos  
- Prateleiras De Vidro: Resistentes E Mais Fáceis De Limpar  
- Turbo Congelamento: Congela Rapidamente Os Alimentos  
- 2 Formas De Gelo Suspensas: Maior Quantidade De Gelo E Mais Organizado  
- 2 Prateleiras Na Porta Do Freezer: Mais Espaços Para Organizar Os Alimentos  
- Frost Free: Descongelamento Automático  
- Sistema Multiflow: Melhor Preservação Dos Alimentos  
- Prateleira Para Garrafas De Até 3,3l: Segurança Para Garrafas  
- Trava-Garrafas Aproveitável: Segurança Para Garrafas E Organização De Pequenos 
Recipientes 
 

1 R$ 2.905,00 R$ 2.905,00 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 

24 Telefone Sem Fio Base + Ramal -Frequência (Hz) Dect Cor Preto Identificador  De Chamadas 
Sim Display/Tela Alfanumérico, Não Luminoso 
Número De Monofones 1 Monofone E 1 Base Memória/Registros 15 Chamadas 
Atendidas, 20 Chamadas Não Atendidas E 15 Realizadas (Com Data, Hora E Nome, Se 
Cadastrado Na Agenda) Recursos Bloqueio De Discagem Com Uso De Senha E De Teclado 
Distância Fora Da Base 50m Em Locais Fechados E 300m Em Locais Abertos Duração Da Bateria 
Com O Fone Fora Da Base 10h Em Uso E 100h Em Stand By Rediscagem Sim 
Agenda, Capacidade Máxima De Contatos 70 Nomes/Números 
Bloqueio De Teclado Sim  
Chamada Simultânea Sim 
Chamada Em Espera Sim 
Transferência De Chamada Sim 
Conferência Sim 
Volume Da Campainha Sim 
Timer Sim 
Idiomas Do Menu Português, Espanhol E Inglês 
Conteúdo Da Embalagem 2 Fones; 1 Base; 2 Bateria Recarregáveis; 1 Carregador 
De Bateria Para Ramal; 2 Adaptadores De Tensão 110-220v; Cabo De Linha Telefônica; 1 
Manual Do Usuário. 
Voltagem Bivolt110/220 Vac 
Dimensões Aproximadas Do Produto - Cm (Axlxp) 9x13x17cm 
Peso Liq. Aproximado Do Produto (Kg) 495ggarantia Do Fornecedor 12 Meses 
 

2 R$ 368,40 R$ 736,80 

Valor Total Adjudicado: R$ 5.967,60 (Cinco mil novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). 
 
Fornecedor:  COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  12.501.677/0001-92 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

02 Armário De Arquivo Em Aço Carrinho Telescopio, Com Quatro Gavetas, Com Chave Fabricado 
Com Chapa De Aço 26 (0,45mm) E Reforço Interno, Suporta  Até 15kg Por Gaveta. O Arquivo 
Em Aço Apresenta Rolamentos De Aço , Fechamento Frontal Das Gavetas E Porta-Etiquetas 
Frontal. Corcinza.Altura:1,35 Cm; Largura:49 Cm; Profundidade:68 Cm 

2 R$ 1.053,00 R$ 2.106,00 

11 Estante Em Aço Desmontavel: Característica Do Produto Revestimento:  Pintura Epóxi.. Estante 
Com 6 Bandejas. Kit De Parafuso Para Montagem. Dimensão Aproximada Do Produto Montado 
Em Centímetro Altura: 198Largura: 92 Comprimento: 40. CHAPA 24 E Chapa 18 

4  R$ 234,90 R$ 939,60 

26 Ventilador de parede 60CM: COR epreto Tipo de Pintura: eletrostática (peças metálicas) 
Número de pás da hélice: 3 Material da hélice: Polipropileno (PP) natural Diâmetro da Hélice: 
53 cm Tipo de Grade: aramado de aço com 160 arames Cor das grades: branco, preto e 
cromado Diâmetro da Grade: 60 cm Controle de velocidade: Continuo Tensão: 127V ou 220V 
(Monovolt) Freqüência: 60 Hz Potência nominal do motor: 160W Capacitor: 10µFx250V (127V) 
/ 4,0µFx400V (220V) Velocidade máxima: 1150 rpm Classe de Isolação: II Cabo de alimentação: 
PP Plano 2x0,50mm² Comprimento do cabo de alimentação: 0,70 m Vazão na velocidade 
máxima (127V): 0,89 m³/s (3204 m³/h) Vazão na velocidade máxima (220V): 0,90 m³/s (3240 
m³/h) Eficiência na Velocidade Máxima (127V / 220 V): C / C Eficiência na Velocidade Média 
(127V / 220 V): C / C Eficiência na Velocidade Mínima (127V / 220 V): B / B Eficiência 
Energética (m³/s/W): 0,0031 (127V) / 0,0031 (220V) "Consumo de Energia (kWh/mês): 4,59 
(127V) / 4,63 (220V) Dimensional Embalagem (C x L x A): 619 x 156 x 714 mm (*)Dimensional 
Produto Montado (C x L x A): 39 x 60 x 60 cm (*)Peso Bruto: 4,150 kg (**)Peso Líquido: 3,410 
kg (**)(*) Tolerância dimensional: ± 0,5 cm (**) Tolerância do peso: ± 0,050 kg Todas as 
caracteristicas foram medidas por Laboratório Acreditado pelo Inmetro considerando as 
tensões estabilizadas em 127V e 220V.. 

6  R$ 224,00 R$ 1.344,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 4.389,60 (Quatro mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). 
 
 
Fornecedor:  COMERCIAL PAIÇANDU LTDA 
CNPJ/CPF:  14.028.158/0001-84 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

09 Computador cpu Pc Mix Possui Processador Intel® Pentium® Quad Core Bay Trail J2900 De 
2,41 Ghz, Sistema Operacional Windows 8 Bing, Memória De 4gb, Hd De 500gb E Gravador E 
Leitor De Cd/Dvd E Monitor Philips Led De 18,5 

1 R$ 2.174,00 R$ 2.174,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
  

10 DVD- Reprodução De Vídeo  
- Formatos De Compactação: Divx Ultra, MPEG1, MPEG2  
Reprodução De Imagem Estática  
- Formato De Compressão: JPEG  
- Aprimoramento De Imagens: Virar Fotos, Girar, Apresentação De Slides, Apresentação De 
Slides C/Reprod. De MP3, Zoom  
Reprodução De Áudio  
- Taxas De Bits De MP3: 8 A 320 Kbps 
- Formato De Compressão: Dolby Digital, MP3, PCM, WMA 
- Taxas De Transferência De WMA: 32 A 192 Kbps 
Som  
- Resposta Em Frequência: 30 A 20.000 Hz  
- Relação De Sinal/Ruído: >100db 
- Diafonia (1khz): > 100 Db  
- Intervalo Dinâmico (1khz): > 90 Db  
- Distorção E Ruído (1khz): > 85 Db  
Outros- Videoupsampling 
- Proteção Infantil: Censura Para Crianças, Censura Dos Pais 
- Consumo De Energia: <10 W  
- Consumo De Energia No Modo De Espera: < 0,5 W 
PROGRESSIVE SCAN  
ENTRADA USB  
CONTROLE REMOTO 
 MÍDIAS COMPATÍVEIS CD, CDDA, CD-R/CD-RW, DVD, DVD +R/+RW, DVD -R/-RW, DISCO DE 
IMAGENS KODAK, SVCD, VCD 
FORMATOS COMPATÍVEIS ÁUDIO: MP3, WMA. IMAGEM: JPEG. VÍDEO: AVI, DIVX, MPEG, MPG 
SISTEMA DE COR NTSC, PAL 
SISTEMAS DE ÁUDIO DOLBY DIGITAL 
CONVERSOR D/A DE ÁUDIO 24 BITS, 192 KHZ CONVERSOR D/A DE VÍDEO 12 BITS, 108 MHZ 
SAÍDA HDMI NÃO OUTRAS CONEXÕES CONEXÕES TRASEIRAS: SAÍDA ÁUDIO ANALÓGICO E/D, 
SAÍDA VÍDEO COMPOSTO (CVBS) E SAÍDA DIGITAL COAXIAL COR PRETO ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT 
CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 DVD PLAYER PHILIPS DVP2850X/78  
- 1 CONTROLE REMOTO  
- 1 PILHA AAA  
- 1 CABO DE ÁUDIO/VÍDEO  
- 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES 
GARANTIA 12 MESES 

1 R$ 174,00 R$ 174,00 

19 Pendrive Com 8g De Memória Interface Usb 2.0 Taxa De Transferência
 15m/S Sistemas Operacionais Windows Xp, Vista, Mac Os 10+ E Linux 
Conteúdo Da Embalagem 1 Pen Drive Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) – 
Axlx 4x1,6x0,4cm Peso Aproximado Do Produto (Kg) 50g 

5 R$ 17,80 R$ 89,00 

21 Rádio Portátil -Número De Caixas Acústicas 2 Alto-Falantes 
Características Gerais - Entrada Usb  
- Slot Cartão Sc/Mmc  
- Saída Para Fone De Ouvido  
- Função Id3*  
- Rádio Am/Fm Estéreo  
- Caixas Acústicas Bass Reflex  
- Funções Program, Repeat, Intro, Random 
- Equalizadores Musicais Pré-Programados  
- Display Digital Com Backlight Azul  
- Antena Telescópica  
- Alça Para Transporte  
- Funciona Com Pilhas** Ou Energia Elétrica  
- Consumo: 0,015 Kw/H 
Cd Player  
Entrada Usb  
Copia Do Cd P/ Mp3 Player (Ripping)  
Equalizador  
Sintonizador De Rádio Analógico 
Cor Preto 
Potência Total Rms 8 W 
Mídias Compatíveis Cd,Cd-R/Rw,  Dispositivos Usb,  Cartão Sd,  Cartão Mmc Formatos 
Compatíveis Mp3 
Conexão Para Fone De Ouvido Sim 
Alimentação Pilha,Eletricidade 
Especificações Técnicas 
Tensão/Voltagem Bivolt Chaveado 
Garantia 6 Meses 

1 R$ 289,00 R$ 289,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 2.726,00 (Dois mil setecentos e vinte e seis reais). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,01 de junho de 2015.  
      

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 049/2015 
b) Licitação Nº:            032/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 01/06/2015 
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR 

DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA 
         f) dotação:   

08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                                   08.004.08.244.0021.2.077.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

08.004.08.244.0021.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                                   08.004.08.244.0021.2.082.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
         g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor:  CAMPOS & GAVA LTDA 
CNPJ/CPF:  75.652.305/0001-87 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

05 Anel De Pilates, Unissex, Composição: Tubo Externo Em Aço Carbono, Com Borrachas Nas Pontas. 
Peso Do Produto 540g Peso Suportado Ate 180 Kg. Dimensoes 6x40x40 Cm (Lxaxp). 

4  R$ 155,00 R$ 620,00 

06 Aparelho De Som: Mini System - Com O Ez Mp3 Maker Integrado E Karaoke. 
Canal 2 Canais Rms (10%) 190 W 
Potência Do Alto-Falante Frontal 
190 W Tamanho Do Driver Alto-Falante Frontal (Woofer, Tweeter) 
5.25" Recurso Básico  Capacidade Do Disco 1; Tela 2c-Flt ;Tipo De Deck Gaveta Speaker Type 
(Open/Grille) Grade Repetir/Pular/Pesquisar Timer/Relógio/Dormir;Demo;Timer De Gravação De 
Rádio;Som Giga ;Frequency Response 22 Hz ~ 20 Khz 
Amplificador De Cristal Plus Auto Change;Ipo De Disco Reproduzível 
Cd Da / Cd-R / Cd-Rw; Formato Decodificadormp3 Wma, Wmv(1 / 2 / 3 / 7 / 9) Iso9660 Recurso 
De Áudio  Virtual Sound Reprodutor Mp3 
Usuário Eq Local Eq Football Mode 
Número De Modos De Som (Dsp) 20 Conectividadehospedagem Usb 
Aux In (L,R) Sintonizador  Fm Am 
Memórias Pré-Ajustadas Karaokê  
Mic + Music Usb Rec (Cdda/Mp3) Entradas Microfone Volume Do Microfone My Karaoke Peso E 
Dimensãodimensão Líquida Do Conjunto (Lxaxp) 20 X 30.4 X 25.65 Cm 
Dimensão Líquida Do Alto-Falante Frontal (1 Peça) (Lxaxp) 21 X 32.2 X 19.9 Cm Dimensão Do 
Pacote Do Conjunto (Lxaxp) 76.6 X 38.5 X 27.2 Cm Número De Pacote 1 Peso Bruto 
8.33 Kg Alimentação De Energia  
Consumo De Energia Em Espera 
0.45 W Consumo De Energia Operacional 50 W Voltagem Acessórios antena 

1  R$ 110,00 R$ 110,00 

08 Cadeiras Ergonomica 
Cadeira Presidente Adaptável Aos Diferentes Biotipos, Com Encosto Em Tecido Telado De 
Poliéster E Assento Revestido Em Tecido Telado Spacer Com Espuma Semi-Injetada, Mecanismo 
A-Syncron*, Chassis Duplo Em Aço Tubular Cromado, Pistão Cromado, Aranha 350 Mm Em 
Alumínio E Rodízios De Pu. Regulagem De Altura Do Encosto, Sendo O Acionamento Por Botão, 
Com 6 Posições De Travamento. Assento Com Regulagem Horizontal, Que Desliza Por Trilhos, 
Sendo Totalmente Independente Do Encosto Da Cadeira. Braços Com Estrutura Em Aço Cromado 
E Apoio Emborrachado, Que Proporciona Maciez E Conforto. Possui Regulagem De Altura Com 6 
Posições, Regulagem Horizontal Frente/Trás E Regulagem De Abertura Entre Os Braços. Tensor 
Lombar Para Melhor Apoio Das Costas. Encosto De Cabeça Com Três Regulagens: Altura Da 
Estrutura, Inclinação Da Estrutura E Inclinação Do Apoio De Cabeça 

2  R$ 850,00 R$ 1.700,00 

13 Refil Para Purificador De Água Latina Pa335.Refil Latina Com 3 Estágios De Purificação E 2 
Elementos Filtrantes Em Melt-Blow, Câmara De Carvão Ativado Com Prata Coloidal. 

2  R$ 63,40 R$ 126,80 

15 Impressora Multifuncional- Resolução Máxima De Impressão5760 X 1440 Dpi. Velocidade De 
Impressão 33 Ppm Em Preto E 15 Ppm Em Cores. Tamanho Da Gota 3picolitros. Interface USB 2.0, 
Wifi. Cabo USB Incluso. Capacidade De Entrada Do Papel 100 Folhas De Papel A4. Capacidade De 
Saída Do Papel 30 Folhas De Papel A4. Tamanhos De Papel Suportados A4, A5, A6, B5, 10x15cm 
(4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), Carta (8 1/2x11pol.), Oficio (8 1/2x14pol.), 
Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 Wide, 100x148 Mm 
Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm). Tipos De Papel Suportados 
Comum, Papéis Especiais EPSON (Papel Matte, Glossy, Semiglossy, High Qualityinkjetpaper). 
Impressão Duplex Manual. Resolução Máxima Do Scanner 1200 X 2400 Dpi. Profundidade 
Máxima Do Scanner 48 Bits. Área De Escaneamento 297 X 210 Mm.Velocidade Máxima De 
Escaneamento 2.4 Ms/Linha (Mono), 9.5 Ms/Linha (Cor). Tamanho Das Cópias Carta/ A4 Ou 10 
Cm X 15 Cm. Números De Cópias 1 Ou 20. Especificações De Hadware E Software :Dimensões Da 
Unidade (Larg. X Prof. X Alt.) - Em Uso 47,2 X 30 X 14,5 Cm. Peso Da Unidade (Kg)- Sem Cartuchos 
E Cabos 4,4 Kg. Garrafa De Tinta - Preto: T664120; Garrafas De Tinta - Coloridas: T664220; 
T664320; T664420. Requerimentos Elétricos Voltagem: Bivolt; Consumo Elétrico (Operação): 11.0 
W. Nível De Ruído 44 Db(A). Compatibilidade Windows XP/XP Professional X64 Edition/Vista/7/8, 
Mac OS X 10.5.8, 10.6.X, 10.7.X, 10.8.X. 

3 R$ 632,50 R$ 1.897,50 

25 Ventilador/Circulad(Or De Ar, Cor Preta, Silencioso, No Mínimo 03 Velocidades. 1  R$ 244,50 R$ 244,50 

Valor Total Homologado:  R$ 4.698,80 (Quatro mil seiscentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 09 – QUARTA-FEIRA – 0.06.2015  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
Fornecedor:  A. AMARAL COM. DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO-ME 
CNPJ/CPF:  19.338.709/0001-20 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

03 Armário Com Duas Portas Em Mdf Com Acabamento Em Pvc. Material Em Madeira Mdf 25mm 
Com Perfil De Pvc Na Linha 1000. Estrutura Em Aço Em Pintura Epóxi Cinza. Tamanho 95 Cm X 43 
Cm X 159 Cm, Quatro Prateleiras. 

3 R$ 976,00 R$ 2.928,00 

17 Microondas, Cor Branca, 40lt, 10 Potencias, Display Digital, Pré Progamas De Aquecimento, Com 
01 Ano De Garantia. 

1  R$ 770,00 R$ 770,00 

18 Máquina De Costura; Comprimento Do Ponto Ajustável; Largura Do Ziguezague Ajustável; 2 
Posições De Agulha Na Costura Reta; Chapa Isoladora Dos Dentes Para Bordados Livres E Pregar 
Botões; Costura Várias Camadas De Jeans; Estrutura Interna De Metal Que Aumenta A 
Estabilidade Na Costura. 9 Pontos: Básicos (Reto/Ziguezague), Essenciais (3 Pontinhos/Bainha 
Invisível) E Decorativos; Casa De Botão Em 4 Passos, 110 Volts. Dimensões Do Produto 
345x445x210cm. Peso Aproximado Do Produto 6kg 

1  R$ 911,00 R$ 911,00 

20 Purificador De Água: Jarra De 2 Litros (Com 23 Cm De Altura), Compressor Sistema Hermético De 
Refrigeração,Filtro Com 7 Estágios De Purificação: Água Até Sete Vezes Mais Pura  
- Filtro Refil Troca Fácil: Indicador Luminoso De Troca De Filtro - Não Precisa Acionar O Serviço 
Técnico- Teclas Easytouch: Acionamento Eletrônico Da Temperatura E Saída De Água  - Alto 
Rendimento: Fornece Até 3,8 Litros/Hora De Água Gelada  - Refrigeração Por Compressor: Água 
Gelada Até Nos Dias Mais Quentes  - Baixo Consumo De Energia  - Saída De Água Direcionável: 
Permite Encher Recipientes De Diferentes Tamanhos  - Bandeja De Água Removível: Facilita A 
Limpeza, Permite Encher Garrafas E Lavar Frutas E Verduras.Or Branco Potência (W) 85 
Tensão/Voltagem 110V,  Ltura44,00 Centimetroslargura32,00 Centimetrosprofundidade31,00 
Centimetrospeso11,30 Quilos 

2  R$ 705,00 R$ 1.410,00 

23 Suporte Para Monitor -Suporte Articulado De Parede Para Tvs De Lcd, Led, Plasma E 3d De 26” A 
55”.Possui Na Base De Fixação Da Tv Um Sistema Que Permite Inclinar A Tv Para Baixo Em Até 
10º. Além Desse Sistema Possui Braços Articulados Que Permitem Distanciar A Tv Da Parede De 
5,0 Até 50,0 Cm. Com Esse Movimento A Tv Pode Girar Para A Esquerda Ou Direita Em Até 180º ( 
Limitado Ao Tamanho Da Tv ), Possibilitando A Visualização Da Mesma Em Mais De Um Ambiente 
(Sala De Estar + Sala De Jantar + Sacada ). Elaborado Em Aço Com Acabamento Em Pintura Epóxi 
Que Garante Durabilidade E Resistência Ao Suporte. Acompanha Todos Acessórios De Montagem 
Assim Como Diversos Parafusos Para Adaptação A Diversas Tvs Do Mercado. Padrão De Fixação 
Máximo Vesa 400 (Inclui Padrões 100x100, 200x100, 200x200, 300x300, 400x200, 400x400).- 1 
Suporte Articulado - 2 Capas Plásticas Para A Base De Parede - Acessório Para Instalação Do 
Suporte Na Parede - Acessório Para Instalação Da Tv No Suporte - Manual De Instalação - Termo 
De Garantia 

2  R$ 254,00 R$ 508,00 

Valor Total Homologado: R$ 6.527,00 (Seis mil quinhentos e vinte e sete reais ). 
Fornecedor:  CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.932.596/0001-07 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 Armário Baixo Duas Portas Com Chave, Cor Cinza. Armário Baixo Com Portas Composto Por 
Caixa, Portas  Fundo Confeccionados Em Bp 18 Mm,  Acabamento Com Fita De Borda, 
Dobradiças Metálicas Com Três Regulagem, E Sistema De Fixação Através De Bucha, Fechadura 
Yale, Puxadores Em Pvc, Trincos Tipos Gangorra Com Lingüeta E Sapatas Niveladoras Apoiadas 
Sobre Chapa Dobrável. Sobre Tampo Em Bp 15mm. Medidas 750mmx770mmx400mm Cor A 
Definir.Possuir Certificado Sgs  Isso 9001, Innemetro, Eco Selo, Fsc C123724. 

2 R$ 359,80 R$ 719,60 

04 Apoio Para Os Pés: Produto Fabricado Com Estrutura Metálica E Plataforma Em Abs Com 
Acabamento Antiderrapante. Armação Em Ferro Trefilado Acabamento Zincado.  Possui 4 
Ponteiras Em Borracha Antiderrapante. 

2  R$ 187,80 R$ 375,60 

07 Bola De Ginastica: 65 Cm Com Bomba De Ar, Altura Do Platicante De 1.55 A 1.69 M Diametro: 
65cm, Peso Suportado Ate 300 Kg. Cor: Azul 
Dimensão: 65cm De Circunferência 
Peso: 1,750kg Capacidade: Usuário De Até 300kg Contém: 1 Gym Ball 65cm E Bomba De Pé 
Para Inflar Garantia: 03 Meses Contra Defeito De Fabricação 
Composição: Confeccionado Em Pvc Antiderrapante 

4 R$ 124,20 R$ 496,80 

12 Ferro De Passar Á Vapor, Anteaderente, 1470w, Autolimpate.Solução Calc Clean Double Active 
Calc Clean Vários Ajustes De Vapor Sim Preenchimento E Esvaziamento De Água Orifício Do 
Reservatório Extragrande Saída De Vapor Constante 25g/Min Base Steamglide 
Especificações Técnicas Eliminação De Rugas Com Praticidade E Rapidez 
Base Steamglide Saída De Vapor Constante 25g/Min Sistema De Vapor 
150g Vapor Vertical Vários Ajustes De Vapor Spray Saída De Vapor Na Ponta Alimentação 
1.470  W Procedimento De Limpeza Uso De Água Da Torneira Solução Calc Clean Double 
Active Calc Clean Acessórios Cordguide Capacidade Do Reservatório De Água 350  Ml 
Preenchimento E Esvaziamento De Água Orifício Do Reservatório Extragrande Sistema Corta-
Pingos 
Sim Armazenamento Do Cabo Clipe Para Fixação Do Fio Comprimento Do Cabo De Energia 3m 
Tipo De Cabo (Articulado) Cordão Elétrico De 360 Graus: Máxima Liberdade Especificações 
Técnicas Peso Do Ferro 1,55  Kg Dimensões Do Produto 
30,3 X 12 X 15,2cm Voltagem 127  V 

1  R$ 142,00 R$ 142,00 

14 Halter Pintado 2 Kg. Material De Ferro Pintado. 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

16 Kit Bingo Globo De Metal, Globo Com 75 Bolinhas -Material Do Tabuleiro: Eucatex Com A 
Numeração Em Silk Screen Medida Do Tabuleiro: 50x30x0,5cm Material De Globo: Ferro 
Cromado Medida Do Globo: 35 Altura X Largura 24 Acompanha: 75 Bolinhas Numeradas / 
Letradas Material Da Bolinha: Madeira Medida Aprox. Da Bolinha: 2cm De Diâmetro Peso 
Aprox.: 3 Kg 

1 R$ 341,80 R$ 341,80 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 10 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 

22 Refrigerador Frost Free, Cor Branca, Duas Portas, 382 Litros, Displey De Funcionalidades, 
Controle De Temperatura, Com 01 Ano De Garantia.- Controle De Temperatura Externo Blue 
Touch: Facilidade Para Controlar A Temperatura Do Refrigerador Com O Controle Digital 
Externo  
- Acessório 2 Em 1: Porta-Latas + Cesta Multiuso: Porta-Latas Para 4 Unidades E Cesta 
Multiuso, Que Pode Ser Utilizada Como Porta-Condimentos Ou Cesta De Frutas, Por Exemplo. 
Podem Ser Utlizados Juntos Facilitando O Transporte Das Latas  
- Design Sofisticado E Inovador, Com Puxador Em Metal: Puxador Ergonômico 
- Prateleira Do Freezer Retrátil - 3 Posições: Prateleira Retrátil Que Pode Ser Utilizada Em 3 
Posições: Prateleira Inteira, Meia Prateleira E Totalmente Retraída, Com Amplo Espaço  
- Gavetão De Frutas E Legumes Com Abertura Diferenciada: Melhor Organização E 
Visualização, Com Abertura Facilitada 
- Prateleiras 100% Removíveis: Maior Limpeza E Otimização De Espaço Com A Total Remoção 
Das Prateleiras  
- Compartimento Para Alimentos Frescos: Espaço Específico Que Conserva Melhor Os 
Alimentos  
- Prateleira Deslizante Com Porta-Frios: Prateleira Móvel, Específica Para Frios 
- Cesta Porta-Ovos Removível - 12 Unidades: Espaço Específico Para Os Ovos  
- Prateleiras De Vidro: Resistentes E Mais Fáceis De Limpar  
- Turbo Congelamento: Congela Rapidamente Os Alimentos  
- 2 Formas De Gelo Suspensas: Maior Quantidade De Gelo E Mais Organizado  
- 2 Prateleiras Na Porta Do Freezer: Mais Espaços Para Organizar Os Alimentos  
- Frost Free: Descongelamento Automático  
- Sistema Multiflow: Melhor Preservação Dos Alimentos  
- Prateleira Para Garrafas De Até 3,3l: Segurança Para Garrafas  
- Trava-Garrafas Aproveitável: Segurança Para Garrafas E Organização De Pequenos 
Recipientes 

1 R$ 2.905,00 R$ 2.905,00 

24 Telefone Sem Fio Base + Ramal -Frequência (Hz) Dect Cor Preto Identificador  De Chamadas 
Sim Display/Tela Alfanumérico, Não Luminoso 
Número De Monofones 1 Monofone E 1 Base Memória/Registros 15 Chamadas 
Atendidas, 20 Chamadas Não Atendidas E 15 Realizadas (Com Data, Hora E Nome, Se 
Cadastrado Na Agenda) Recursos Bloqueio De Discagem Com Uso De Senha E De Teclado 
Distância Fora Da Base 50m Em Locais Fechados E 300m Em Locais Abertos Duração Da Bateria 
Com O Fone Fora Da Base 10h Em Uso E 100h Em Stand By Rediscagem Sim 
Agenda, Capacidade Máxima De Contatos 70 Nomes/Números 
Bloqueio De Teclado Sim  
Chamada Simultânea Sim 
Chamada Em Espera Sim 
Transferência De Chamada Sim 
Conferência Sim 
Volume Da Campainha Sim 
Timer Sim 
Idiomas Do Menu Português, Espanhol E Inglês 
Conteúdo Da Embalagem 2 Fones; 1 Base; 2 Bateria Recarregáveis; 1 Carregador 
De Bateria Para Ramal; 2 Adaptadores De Tensão 110-220v; Cabo De Linha Telefônica; 1 
Manual Do Usuário. 
Voltagem Bivolt110/220 Vac 
Dimensões Aproximadas Do Produto - Cm (Axlxp) 9x13x17cm 
Peso Liq. Aproximado Do Produto (Kg) 495ggarantia Do Fornecedor 12 Meses 

2 R$ 368,40 R$ 736,80 

Valor Total Homologado: R$ 5.967,60 (Cinco mil novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). 
Fornecedor:  COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  12.501.677/0001-92 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

02 Armário De Arquivo Em Aço Carrinho Telescopio, Com Quatro Gavetas, Com Chave Fabricado 
Com Chapa De Aço 26 (0,45mm) E Reforço Interno, Suporta  Até 15kg Por Gaveta. O Arquivo 
Em Aço Apresenta Rolamentos De Aço , Fechamento Frontal Das Gavetas E Porta-Etiquetas 
Frontal. Corcinza.Altura:1,35 Cm; Largura:49 Cm; Profundidade:68 Cm 

2 R$ 1.053,00 R$ 2.106,00 

11 Estante Em Aço Desmontavel: Característica Do Produto Revestimento:  Pintura Epóxi.. Estante 
Com 6 Bandejas. Kit De Parafuso Para Montagem. Dimensão Aproximada Do Produto Montado 
Em Centímetro Altura: 198Largura: 92 Comprimento: 40. CHAPA 24 E Chapa 18 

4  R$ 234,90 R$ 939,60 

26 Ventilador de parede 60CM: COR epreto Tipo de Pintura: eletrostática (peças metálicas) 
Número de pás da hélice: 3 Material da hélice: Polipropileno (PP) natural Diâmetro da Hélice: 
53 cm Tipo de Grade: aramado de aço com 160 arames Cor das grades: branco, preto e 
cromado Diâmetro da Grade: 60 cm Controle de velocidade: Continuo Tensão: 127V ou 220V 
(Monovolt) Freqüência: 60 Hz Potência nominal do motor: 160W Capacitor: 10µFx250V (127V) 
/ 4,0µFx400V (220V) Velocidade máxima: 1150 rpm Classe de Isolação: II Cabo de alimentação: 
PP Plano 2x0,50mm² Comprimento do cabo de alimentação: 0,70 m Vazão na velocidade 
máxima (127V): 0,89 m³/s (3204 m³/h) Vazão na velocidade máxima (220V): 0,90 m³/s (3240 
m³/h) Eficiência na Velocidade Máxima (127V / 220 V): C / C Eficiência na Velocidade Média 
(127V / 220 V): C / C Eficiência na Velocidade Mínima (127V / 220 V): B / B Eficiência 
Energética (m³/s/W): 0,0031 (127V) / 0,0031 (220V) "Consumo de Energia (kWh/mês): 4,59 
(127V) / 4,63 (220V) Dimensional Embalagem (C x L x A): 619 x 156 x 714 mm (*)Dimensional 
Produto Montado (C x L x A): 39 x 60 x 60 cm (*)Peso Bruto: 4,150 kg (**)Peso Líquido: 3,410 
kg (**)(*) Tolerância dimensional: ± 0,5 cm (**) Tolerância do peso: ± 0,050 kg Todas as 
caracteristicas foram medidas por Laboratório Acreditado pelo Inmetro considerando as 
tensões estabilizadas em 127V e 220V.. 

6  R$ 224,00 R$ 1.344,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 11 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
Valor Total Homologado: R$ 4.389,60 (Quatro mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). 
Fornecedor:  COMERCIAL PAIÇANDU LTDA 
CNPJ/CPF:  14.028.158/0001-84 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

09 Computador cpu Pc Mix Possui Processador Intel® Pentium® Quad Core Bay Trail J2900 De 
2,41 Ghz, Sistema Operacional Windows 8 Bing, Memória De 4gb, Hd De 500gb E Gravador E 
Leitor De Cd/Dvd E Monitor Philips Led De 18,5 

1 R$ 2.174,00 R$ 2.174,00 

10 DVD- Reprodução De Vídeo  
- Formatos De Compactação: Divx Ultra, MPEG1, MPEG2  
Reprodução De Imagem Estática  
- Formato De Compressão: JPEG  
- Aprimoramento De Imagens: Virar Fotos, Girar, Apresentação De Slides, Apresentação De 
Slides C/Reprod. De MP3, Zoom  
Reprodução De Áudio  
- Taxas De Bits De MP3: 8 A 320 Kbps 
- Formato De Compressão: Dolby Digital, MP3, PCM, WMA 
- Taxas De Transferência De WMA: 32 A 192 Kbps 
Som  
- Resposta Em Frequência: 30 A 20.000 Hz  
- Relação De Sinal/Ruído: >100db 
- Diafonia (1khz): > 100 Db  
- Intervalo Dinâmico (1khz): > 90 Db  
- Distorção E Ruído (1khz): > 85 Db  
Outros- Videoupsampling 
- Proteção Infantil: Censura Para Crianças, Censura Dos Pais 
- Consumo De Energia: <10 W  
- Consumo De Energia No Modo De Espera: < 0,5 W 
PROGRESSIVE SCAN  
ENTRADA USB  
CONTROLE REMOTO 
 MÍDIAS COMPATÍVEIS CD, CDDA, CD-R/CD-RW, DVD, DVD +R/+RW, DVD -R/-RW, DISCO DE 
IMAGENS KODAK, SVCD, VCD 
FORMATOS COMPATÍVEIS ÁUDIO: MP3, WMA. IMAGEM: JPEG. VÍDEO: AVI, DIVX, MPEG, MPG 
SISTEMA DE COR NTSC, PAL 
SISTEMAS DE ÁUDIO DOLBY DIGITAL 
CONVERSOR D/A DE ÁUDIO 24 BITS, 192 KHZ CONVERSOR D/A DE VÍDEO 12 BITS, 108 MHZ 
SAÍDA HDMI NÃO OUTRAS CONEXÕES CONEXÕES TRASEIRAS: SAÍDA ÁUDIO ANALÓGICO E/D, 
SAÍDA VÍDEO COMPOSTO (CVBS) E SAÍDA DIGITAL COAXIAL COR PRETO ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT 
CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 DVD PLAYER PHILIPS DVP2850X/78  
- 1 CONTROLE REMOTO  
- 1 PILHA AAA  
- 1 CABO DE ÁUDIO/VÍDEO  
- 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES 
GARANTIA 12 MESES 

1 R$ 174,00 R$ 174,00 

19 Pendrive Com 8g De Memória Interface Usb 2.0 Taxa De Transferência
 15m/S Sistemas Operacionais Windows Xp, Vista, Mac Os 10+ E Linux 
Conteúdo Da Embalagem 1 Pen Drive Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) – 
Axlx 4x1,6x0,4cm Peso Aproximado Do Produto (Kg) 50g 

5 R$ 17,80 R$ 89,00 

21 Rádio Portátil -Número De Caixas Acústicas 2 Alto-Falantes 
Características Gerais - Entrada Usb  
- Slot Cartão Sc/Mmc  
- Saída Para Fone De Ouvido  
- Função Id3*  
- Rádio Am/Fm Estéreo  
- Caixas Acústicas Bass Reflex  
- Funções Program, Repeat, Intro, Random 
- Equalizadores Musicais Pré-Programados  
- Display Digital Com Backlight Azul  
- Antena Telescópica  
- Alça Para Transporte  
- Funciona Com Pilhas** Ou Energia Elétrica  
- Consumo: 0,015 Kw/H 
Cd Player  
Entrada Usb  
Copia Do Cd P/ Mp3 Player (Ripping)  
Equalizador  
Sintonizador De Rádio Analógico 
Cor Preto 
Potência Total Rms 8 W 
Mídias Compatíveis Cd,Cd-R/Rw,  Dispositivos Usb,  Cartão Sd,  Cartão Mmc Formatos 
Compatíveis Mp3 
Conexão Para Fone De Ouvido Sim 
Alimentação Pilha,Eletricidade 
Especificações Técnicas 
Tensão/Voltagem Bivolt Chaveado 
Garantia 6 Meses 
 

1 R$ 289,00 R$ 289,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 415 – PÁG. 12 – QUARTA-FEIRA – 03.06.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 
Valor Total Homologado: R$ 2.726,00 (Dois mil setecentos e vinte e seis reais). 
Sabaudia, 01 de junho de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 034/2015 

 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 

 RESOLVE 

  Art. 1º - Fica revogada a portaria nº 017/2015 de 03 de março de dois mil e quinze, publicada no Diário Oficial do Municipal de 

Sabáudia, em 13 de março de 2015, Ano III nº 381, página 02, que designou a comissão permanente de recebimento.  

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogando as disposições em contrário. 

 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos dois dias do mês de junho de dois mil e quinze. 

MILADY LEILA TRAVA 

Presidente 

 


